[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«12» мая 2023 г.
	№ 600-36

	гп Северо-Енисейский

Об установлении формы проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, размещаемой на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, а также на земельных участках, государственная собственность на которых не разграничена
В соответствии с частью 5.1 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь статьей 24 Устава, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Установить, что проведение торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, размещаемой на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, а также на земельных участках, государственная собственность на которых не разграничена, осуществляется в форме аукциона (далее – аукцион).
2.Уполномочить администрацию Северо-Енисейского района на организацию и проведение аукционов на право заключения договора, на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, размещаемой на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, а также на земельных участках, государственная собственность на которых не разграничена.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов по промышленности, охране окружающей среды, развитию предпринимательства, жилищно-коммунальной и аграрной политике, градостроительству и дорожно-транспортной инфраструктуре.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина
	Глава Северо-Енисейского района

__________________ А.Н. Рябцев

Дата подписания: «12» мая 2023 года